ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KGVX

V/v tham gia góp ý các dự

thảo Thông tư của Bộ trưởng

Bộ Văn hóa, Thể thao

và Du lịch

 Quảng Ngãi, ngày     tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Theo đề nghị của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại các Công văn: Số

4031/BVHTTDL-DSVH ngày 26/9/2023, số 4069/BVHTTDL-ĐA ngày

28/9/2023, số 4118/BVHTTDL ngày 02/10/2023, số 4122/BVHTTDL-DSVH

ngày 02/10/2023 về việc góp ý dự thảo Thông tư của Bộ trưởng Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch (văn bản được gửi liên thông trên hệ thống iOffice), Chủ

tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị liên quan khẩn trương rà soát, tham gia góp ý kiến; trực tiếp báo cáo

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, UBND tỉnh theo thời gian quy định đối với

các dự thảo văn bản của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, cụ thể:

1. Dự thảo Thông tư quy định tiêu chí, tiêu chuẩn chất lượng, định mức

kinh tế - kỹ thuật, định mức chi phí và hướng dẫn triển khai việc cung cấp

dịch vụ ông nghiên cứu, sưu tầm, kiểm kê, lập hồ sơ khoa học di sản văn hóa

phi vật thể và tổ chức thực hành, trình diễn và truyền dạy di sản văn hóa phi

vật thể.

2. Dự thảo Thông tư quy định tiêu chí, tiêu chuẩn chất lượng, định mức

kinh tế - kỹ thuật và hướng dẫn triển khai việc thực hiện cung cấp dịch vụ sản

xuất phim và quay tư liệu phim các sự kiện lớn của đất nước sử dụng ngân

sách nhà nước.

3. Dự thảo Thông tư quy định tiêu chí, tiêu chuẩn chất lượng, định mức

kinh tế - kỹ thuật và hướng dẫn triển khai việc thực hiện cung cấp dịch vụ

thăm dò khai quật khảo cổ nhằm mục đích nghiên cứu khoa học và phục vụ

dự án cải tạo, xây dựng công trình.

4. Dự thảo Thông tư quy định tiêu chí, tiêu chuẩn chất lượng, định mức

kinh tế - kỹ thuật và hướng dẫn triển khai việc thực hiện cung cấp dịch vụ

kiểm kê, lập hồ sơ xếp hạng di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng cảnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, CBTH;

- Lưu: VT, KGVX.Ngoc807

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

2

		2023-10-04T11:10:16+0700

		2023-10-04T16:33:38+0700

		2023-10-04T16:33:38+0700

		2023-10-04T16:33:38+0700

		2023-10-04T18:07:27+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!